254 K ATA LO G 2 02 1 /2 2 SO N D ERS TEC K VO RR I C H T U N G EN
Busch-Perilex® Drehstromsteckvorrichtungen
nach DIN 49445 bis 49448
Diese Steckvorrichtungen passen aufgrund ihres
Designs zu jeder normalen Installation. Sie sind
erhältlich für Unterputz- und Aufputz-Installation,
für trockene und feuchte Räume sowie für innen
und außen.

gelocht, Durchmesser: 70 mm
gelb 0239-0-0079 2CKA000239A0079 50 5,21 19
ungelocht
gelb 0239-0-0087 2CKA000239A0087 50 3,54 19
Knotenkette, lfd. Meter
chrom matt 0239-0-0095 2CKA000239A0095 1 9,18 19
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1)
Mit Steckanschluss.
2-polig (2 P + E)
Mit Abdeckung 50 x 50 mm.
Passend für Ausschnitte  (50 x 50 mm) der Kanalabde-
ckungen der Firmen Ackermann und Tehalit.
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
Schutzart Gerät: IP 20
212 weiß 20 EUCQ-212 2CKA002011A2720 10 8,14 01
13 grün RAL 6032 20 EUCQ-13-212-101 2CKA002011A6262 10 14,41 04
orange RAL 2004 20 EUCQ-14-212 2CKA002011A2878 10 14,41 04
1)	 Nur mit Zwischenring 1746-...,  in SI-Rahmen einsetzbar.
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1)
Mit Steckanschluss.
2-polig (2 P + E)
Mit Abdeckung 50 x 50 mm.
Passend für Ausschnitte  (50 x 50 mm) der Kanalabde-
ckungen der Firmen Ackermann und Tehalit.
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
Schutzart Gerät: IP 20
214 alpinweiß 20 EUCQ-214 2CKA002011A2829 10 7,82 01
217 rot RAL 3020 20 EUCQ-217-101 2CKA002011A6255 10 16,51 04
1)	 Nur mit Zwischenring 1746-...,  in SI-Rahmen einsetzbar.
SCHUKO® Steckdosen-Einsatz 1)
mit Aufdruck "EDV"
Mit Steckanschluss.
2-polig (2 P + E)
Mit Abdeckung 50 x 50 mm.
Passend für Ausschnitte  (50 x 50 mm) der Kanalabde-
ckungen der Firmen Ackermann und Tehalit.
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
Schutzart Gerät: IP 20
214 alpinweiß 20 EUCQ/DV-214 2CKA002011A2902 10 9,04 01
217 rot RAL 3020 20 EUCQ/DV-217-101 2CKA002011A6254 10 17,84 04
1)	 Nur mit Zwischenring 1746-...,  in SI-Rahmen einsetzbar.
Weitere SCHUKO® Steckdosen siehe UP- und AP-Pro-
gramme.
Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG

Stecker 1)
Seitliche Einführung.
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
Schutzart Gerät: IP 20
weiß RAL 1013 34 W-102 2CKA002390A0061 10/100 12,09 03
1)	 Für Sondernetze nach VDE 0100 G 7.76 § 31a 2.1 zur Sicherstellung der Unverwechselbarkeit
einsetzbar.
Busch-Nema Steckdosen-Einsatz mit Zentralscheibe 1)
Für 58er Einbaudose mit Schraubbefestigung.
Ohne Spreize.
Nennspannung: 125 V~
Nennstrom: 15 A
Schutzart Gerät: IP 20
2-polig (2 P + E), 15 A
212 weiß 3015 EUC-212 2CKA002122A0018 10/100 46,98 01
2-polig (2 P + E), 20 A
212 weiß 3016 EUC-212 2CKA002122A0026 10/100 51,56 01
1)	 Verwendung nach US-Amerikanischen Standard (z. B. in US-Kasernen).
Busch-Nema Steckdosen-Einsatz mit Zentralscheibe 1)
Für 58er Einbaudose mit Schraubbefestigung.
Ohne Spreize.
Nennspannung: 125 V~
Nennstrom: 15 A
Schutzart Gerät: IP 20
2-polig (2 P + E), 15 A
214 alpinweiß 3015 EUC-214 2CKA002125A0052 10 45,04 01
2-polig (2 P + E), 20 A
214 alpinweiß 3016 EUC-214-101 2CKA002122A0030 10/100 49,49 01
1)	 Verwendung nach US-Amerikanischen Standard (z. B. in US-Kasernen).
Busch-Nema Steckdosen-Einsatz mit Zentralscheibe 1)
2-polig (2 P + E)
Mit Klappdeckel.
Für 58er Einbaudose mit Schraubbefestigung.
Ohne Spreize.
Nennspannung: 125 V~
Nennstrom: 20 A
Schutzart Gerät: IP 20
Reflex SI
214 alpinweiß 3016 EUK-214 2CKA002122A0032 10 56,38 01
1)	 Verwendung nach US-Amerikanischen Standard (z. B. in US-Kasernen).
Busch-Nema Steckdosen-Einsatz mit Zentralscheibe 1)
2-polig (2 P + E), 20 A
Für 58er Einbaudose mit Schraubbefestigung.
Ohne Spreize.
Nennspannung: 125 V~
Nennstrom: 20 A
Schutzart Gerät: IP 20
alpha
24G studioweiß 3016 EUC-24G 2CKA002122A0028 10 54,71 04
1)	 Verwendung nach US-Amerikanischen Standard (z. B. in US-Kasernen).
Busch-Nema Unterputz-Doppelsteckdose 1)
Für Spezialeinbaudose.
Ohne Spreize.

Schutzart Gerät: IP 44
Maße (H x B x T): 83 mm x 74 mm x 55 mm
53 grau/blaugrün 3016 EWN-53 2CKA002124A0024 10 61,60 12
54 alpinweiß 3016 EWN-54 2CKA002124A0026 10 62,64 12
1)	 Verwendung nach US-Amerikanischen Standard (z. B. in US-Kasernen).
2)	 Passende Beschriftungssoftware unter www.BUSCH-JAEGER-Beschriftungstool.de.
Steckdosen-Einsatz
mit Erdungsstift
Mit Steckanschluss.
Geeignet für die Länder: Polen, Tschechische Republik.
2-polig (2 P + E)
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
Schutzart Gerät: IP 20
Busch-Duro 2000® SI
212 weiß 20 MUC-212-500 2CKA002017A0809 10/100 8,26 01
Reflex SI
214 alpinweiß 20 MUC-214-500 2CKA002017A0810 10/100 7,91 01
217 rot RAL 3020 20 MUC-217-500-101 2CKA002017A0903 10 15,83 04
Steckdosen-Einsatz
mit Erdungsstift
Mit Steckanschluss.
Geeignet für die Länder: Polen, Tschechische Republik.
2-polig (2 P + E)
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
Schutzart Gerät: IP 20
alpha
20 platin 20 MUC-20-500 2CKA002017A0808 10/100 16,22 04
21 bronze 20 MUC-21-500 2CKA002017A0811 10 16,22 04
22G elfenbein/weiß 20 MUC-22G-500 2CKA002017A0813 10 10,29 04
24G studioweiß hochglanz 20 MUC-24G-500 2CKA002017A0815 10 10,29 04
260 palladium 1) 20 MUC-260-500 2CKA002017A0817 10 16,21 04
266 titan 1) 20 MUC-266-500 2CKA002017A0818 10 16,21 04
impuls 2)
72 elfenbein/weiß 20 MUC-72-500 2CKA002017A0843 10 14,49 04
74 alpinweiß 20 MUC-74-500 2CKA002017A0822 10 14,49 04
79 champagner
metallic 3) 20 MUC-79-500 2CKA002017A0824 10 18,21 04
1)	 Echtmetalloberfläche.
2)	 Auftragsgebundene Fertigung.
3)	 Oberfläche Kunststoff lackiert.
Steckdosen-Einsatz
mit Erdungsstift
Mit Steckanschluss.
Geeignet für die Länder: Polen, Tschechische Republik.
2-polig (2 P + E)
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
Schutzart Gerät: IP 20
future® linear
82 elfenbeinweiß 20 MUC-82-500 2CKA002017A0785 10/100 10,53 01
84 studioweiß 20 MUC-84-500 2CKA002017A0786 10/100 10,53 01
solo®
82 elfenbeinweiß 20 MUC-82-500 2CKA002017A0785 10/100 10,53 01
84 studioweiß 20 MUC-84-500 2CKA002017A0786 10/100 10,53 01
Busch-axcent®
84 studioweiß 20 MUC-84-500 2CKA002017A0786 10/100 10,53 01
Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG Ausführung Art.-Nr. Bestell-Nr. Verp. EUR/St. PG
261SO N D ERS TECK VO RR ICHTU N G EN
Technische Informationen siehe
Unverbindliche Preisempfehlungen ohne MwSt.
Sonder-
steckvor-
richtungen
Export-Steckvorrichtungen
Steckdosen-Einsatz
mit Erdungsstift
Mit Steckanschluss.
Mit erhöhtem Berührungsschutz.
Geeignet für die Länder: Polen, Tschechische Republik.
2-polig (2 P + E)
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
Schutzart Gerät: IP 20
Busch-Duro 2000® SI 1) 2)
212 weiß 20 MUCKS-212-500 2CKA002017A0833 10 11,30 01
Reflex SI 1) 2)
214 alpinweiß 20 MUCKS-214-500 2CKA002017A0834 10 10,84 01
Busch-balance® SI
914 alpinweiß 20 MUCB-914-500 2CKA002017A0886 10 10,84 01
1)	 Steckdose mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz.
2)	 Auftragsgebundene Fertigung.
Steckdosen-Einsatz 1) 2)
mit Erdungsstift
Mit Steckanschluss.
Mit erhöhtem Berührungsschutz.
Geeignet für die Länder: Polen, Tschechische Republik.
2-polig (2 P + E)
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
Schutzart Gerät: IP 20
alpha
20 platin 20 MUCKS-20-500 2CKA002017A0832 10 18,67 04
21 bronze 20 MUCKS-21-500 2CKA002017A0835 10 18,67 04
22G elfenbein/weiß 20 MUCKS-22G-500 2CKA002017A0802 10 12,90 04
24G studioweiß hochglanz 20 MUCKS-24G-500 2CKA002017A0803 10 13,28 04
260 palladium 3) 20 MUCKS-260-500 2CKA002017A0804 10 18,67 04
266 titan 3) 20 MUCKS-266-500 2CKA002017A0805 10 18,67 04
impuls
72 elfenbein/weiß 20 MUCKS-72-500 2CKA002017A0845 10 17,16 04
74 alpinweiß 20 MUCKS-74-500 2CKA002017A0836 10 17,16 04
79 champagner
metallic 4) 20 MUCKS-79-500 2CKA002017A0837 10 21,32 04
1)	 Steckdose mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz.
2)	 Auftragsgebundene Fertigung.
3)	 Echtmetalloberfläche.
4)	 Oberfläche Kunststoff lackiert.
Steckdosen-Einsatz 1)
Mit Steckanschluss.
Mit erhöhtem Berührungsschutz.
Geeignet für die Länder: Polen, Tschechische Republik.
2-polig (2 P + E)
Nennspannung: 250 V~
Nennstrom: 16 A
Schutzart Gerät: IP 20
future® linear
81 anthrazit 20 MUCKS-81-500 2CKA002017A0898 10 16,27 04
82 elfenbeinweiß 20 MUCKS-82-500 2CKA002017A0806 10 13,54 01
83 alusilber 2) 20 MUCKS-83-500 2CKA002017A0899 10 17,29 04
84 studioweiß 20 MUCKS-84-500 2CKA002017A0807 10 13,54 01
884 studioweiß matt 2) 20 MUCKS-884-500 2CKA002017A0901 10 17,25 04
885 schwarz matt 2) 20 MUCKS-885-500 2CKA002017A0902 10 17,25 04
solo®
82 elfenbeinweiß 20 MUCKS-82-500 2CKA002017A0806 10 13,54 01
84 studioweiß 20 MUCKS-84-500 2CKA002017A0807 10 13,54 01
803 graumetallic 2) 20 MUCKS-803-500 2CKA002017A0852 10 20,27 04
Busch-axcent®
84 studioweiß 20 MUCKS-84-500 2CKA002017A0807 10 13,54 01
pur edelstahl 3)
866 edelstahl 20 MUCKS-866-500 2CKA002017A0900 10 26,57 04
1)	 Steckdose mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz.
2)	 Oberfläche Kunststoff lackiert.
3)	 Auftragsgebundene Fertigung.
Steckdosen-Einsatz

Busch-Duro 2000® SI 1)
212 weiß 23 MUCKS-212-500 2CKA002017A0838 10/100 11,30 01
Reflex SI 2)
214 alpinweiß 23 MUCKS-214-500 2CKA002017A0839 10 10,84 01
1)	 Steckdose mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz.
2)	 SCHUKO® Steckdose mit erhöhtem Berührungsschutz (VDE 0620).
Steckdosen-Einsatz
mit Erdungsstift
Mit Steckanschluss.
Mit Klappdeckel, der im geöffneten Zustand arretiert
Geeignet für die Länder: Polen, Tschechische Republik.
2-polig (2 P + E)
Nennspannung: 250 V~
Schutzart Gerät: IP 20
Busch-Duro 2000® SI
212 weiß 20 MUCKD-212-500 2CKA002017A0770 10/100 15,58 01
Reflex SI
214 alpinweiß 20 MUCKD-214-500 2CKA002017A0771 10/100 14,94 01
Busch-balance® SI 1)
914 alpinweiß 20 MUCKB-914-500 2CKA002017A0888 10 17,10 01
1)	 Steckdose mit integriertem erhöhtem Berührungsschutz.
Steckdose 1) 2) 3)
mit Erdungsstift
Mit Steckanschluss.